
SPORT | Vysočina

Zápas rozhodl vlastenec
Jaroměřice daly jediný
gól a přispění teče ži-
rovnického Knotka.
Okříšky vzdorovaly
Sapelákům hodinu

REPORTÉŘI DENÍKU

Vysočina – Dva zajímavé
zápasy nabídlo 9. kolo kraj-
ského přeboru. Fotbalisté
Okříšek odevzdávali body na
půdě favorizovaných Sapeli
Polná až po velkém boji.
Druhým mačem byl sou-

boj tradičních záchranářů,
ve kterém Jaroměřice doma
udolaly Žirovnici. Duel dvou
týmů, které o setrvání v
elitní soutěži na Vysočině
bojovaly i loni, začali lépe
domácí.
Ve 23. minutě vstřelil za

přispění Knotkovy teče je-
dinou branku zápasu Palát.
„V první polovině utkání
jsme měli asi tři vyložené
šance, které jsme nepromě-
nili. Soupeř měl jednu pří-
ležitost a dal tyčku. Pak
jsme dali šťastný gól,“ ko-
mentoval jaroměřický tre-
nér Milan Bednář.
Po změně stran se bojo-

valo o každý balon a snahu
Žirovnice nepřibrzdilo ani
vyloučení Vilímka. V závěru
totiž volala po vyrovnání
hlavička Rozporky, ale vý-
borný Klubal vytěsnil míč
na roh. „Druhý poločas se

hosté snažili vyrovnat a byl
to takový boj. Dvě minuty
před koncem měla Žirovnice
obrovskou šanci hlavou a
nás brankář to vytáhl nad
bránu, za to ho musím po-
chválit. Soupeř hrál od 71.
minuty v deseti, ale přesto
byl velmi nebezpečný,“
uznal Bednář.
Zmar zavládl na opačné

straně. „Dali jsme si vlastní
gól, což ovlivnilo celé utká-
ní. Bohužel pak už to bylo o
naší ofenzivní nemohouc-
nosti. Z jedné šance jsme

nastřelili tyč, ve druhé Roz-
porka trefil gólmana. Na
míči jsme byli lepší, ale
směrem dopředu jsme ne-
vymysleli nic. Výsledek je
pro mě zklamáním,“ mrzelo
hostujícího kouče Leoše
Mitase.
Ten ví, že si jeho tým

zkomplikoval situaci. „Pro-
hra je nepříjemná, protože
nás vrhá do společnosti pěti
šesti týmů, které budou hrát
s největší pravděpodobností
o záchranu. Musíme se ale
oklepat a hlavně zlepšit

střeleckou produktivitu. Teď
to budeme mít těžké, pro-
tože v sobotu hostíme tým
Sapeli, kterému se daří,“
hodnotí žirovnický lodivod.
Na hřišti ve Stáji to v

první půlce nevypadalo, že
hraje druhý s jedenáctým.
Domácí Polná nemohla na-
jít recept na dobře pracující
okříšskou obranu ani gól-
mana Ferdana. „První polo-
čas byl vyrovnaný,“ uznal
trenér Sapeli Jiří Babínek,
který byl ale rád, že jeho
svěřenci vstoupili do druhé
části lépe. A po zásluze je
čekala sladká třígólová od-
měna. „Za druhou půlku
jsme si vítězství zasloužili.
Panuje u nás spokojenost,
hlavně proto, že se to ode-
hrálo s nulou i s vítězstvím
a třemi body. Byl to poctivý
výkon od všech hráčů,“ po-
chvaloval si Babínek.
Okříšky se tedy vracely s

prázdnou, ačkoliv podle
trenéra Gustava Cabúka ne-
odehrál jeho tým špatný
mač. „Do 60. minuty byl
zápas vyrovnaný a otevřený
na obě strany. Poté jsme ale
po naší chybě pustili domácí
do vedení. Zkusili jsme vy-
rovnat, ale z brejků jsme
dostali další dva góly. Zápas
byl vyrovnaný, ale rozhodla
chyba v 60. minutě. Znovu
jsme nezvládli závěr,“ hod-
notí kouč Okříšek, kteří dál
mají na kontě sedm bodů, a
topí se u dna tabulky.
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Zdeněk Jungvirt, trenér Ledče n. S.: Ne-
proměnili jsme dvojnásobnou přesilovku,
takže zklamání určitě na naší straně je. Mě-
li jsme vyhrát, ale dělba bodů je spravedli-
vá.
Miroslav Plíšek, trenér H. Brodu: S ohle-
dem na to, jak se zápas vyvíjel, tak musíme
bod brát. S výkonem hráčů jsem spokoje-
ný, i v deseti jsme byli lepším týmem, v de-
víti jsem rád, že jsme to dohráli do remízy.

Zbyněk Kincl, trenér Jemnicka: Chotě-
boř vyhrála zaslouženě. Veděli jsme, že v
naší situaci to proti tak silnému soupeři ne-
bude jednoduché. V první půli byli hosté
lepší, ale my jsme jim to usnadnili. Nedaří
se nám, máme úzký kádr i vyloučení a vy-
žíráme si všechno do dna. Ve druhé půlce
se hra vyrovnala, ale my dokázali jen snížit.
Jinak jsme branku neohrozili. Snažili jsme
se s tím poprat, ale to je málo.
Josef Soural, trenér Chotěboře: Vytvo-
řili jsme si dost šancí, tři jsme proměnili, i
když dva góly byly z pokutových kopů. Pro-
to považuji tři body za zcela zasloužené a
beru tyto body všemi deseti. Jemnicko ur-
čitě nebude rozdávat body zadarmo. Zr-
cadlo výkonnosti nám ukáže nyní zápas s
Humpolcem.

Jan Nečas, trenér Nové Vsi: Zasloužená
výhra, soupeř byl sice nebezpečný, ale kva-
litní hrou v obraně jsme jej až na jedinou vý-
jimku do vyložené šance nepustili. Jsem
rád, že jsme vyhráli už i před našimi fa-
noušky, byť výkon nebyl až tak kvalitní, ja-
ko v předchozích případech.
František Prchal, trenér Přibyslavi: Hrál
se vyrovnaný zápas, bohužel jsme za stavu
1:0 neproměnili dvě šance. Ve druhém po-
ločase jsme byli lepším týmem, ale domácí
nás nepustili do zakončení. V závěru utkání
jsme hru otevřeli a z brejků ještě dvakrát
inkasovali.

Petr Munduch, trenér V. Meziříčí B: Po-
dali jsme týmový výkon, kluci splnili vše, co
jsme si před zápasem řekli. Mělo to nasa-
zení, bojovnost, body jsme si rozhodně za-
sloužili. Ždírec má velkou kvalitu, ale my
jsme mu toho tentokrát příliš nedovolili.
Martin Slavík, trenér Ždírce n. D.: Nad-
šeně hrající domácí si došli pro tři body. K
výhře jim gratuluji.

Jiří Babínek, trenér Sapeli Polná: K dis-
pozici jsme měli jen třináct hráčů, první
půlka byla vyrovnaná. Po zlepšeném vý-
konu v druhém poločase jsme dokázali zví-
tězit i ve čtvrtém domácím utkání. Náš tým
podal zodpovědný a trpělivý výkon, který
vedl k zisku tří bodů. Všichni hráči chtěli
podat maximální výkon a to se cení, i když
ne vše bylo podle představ.
Gustav Cabúk, trenér Okříšek: Do 60.
minuty byl zápas vyrovnaný. Poté jsme ale
po naší chybě pustili domácí do vedení.
Zkusili jsme otevřít hru a vyrovnat, ale z
brejků jsme dostali další dva góly. Znovu
jsme tedy nezvládli závěr utkání.

Ján Kubík, trenér Humpolce: Povedl se
nám úvod zápasu. Ve 20. minutě jsme ved-
li 3:0. Mohlo to být i více, ale další šance
jsme neproměnili. Druhý poločas už byl o
něčem jiném. Vrátný se nechal naprosto
nesmyslně vyloučit, když oplácel. My jsme
museli změnit taktiku, úkolem bylo nein-
kasovat, což se nám nakonec povedlo.
Jaromír Klouda, brankář M. Budějovic:
Humpolec byl v první půli lepší. První gól dal
zřejmě z ofsajdu. Druhá a třetí branka byly
jak přes kopírák, centr do vápna a zakon-
čení. Ve druhém poločase jsme už hráli pro-
tidesetiašancebylynaoboustranách.Měli
jsme nějaký gól dát, ale to se nám bohužel
nepodařilo.

Milan Bednář, trenér Jaroměřic: V první
polovině jsme neproměnili asi tři vyložené
šance. Soupeř měl jednu příležitost a trefil
tyčku. Pak jsme dali šťastný gól po teči je-
jich bránícího hráče. Druhý poločas se hos-
té snažili vyrovnat a byl to boj. Dvě minuty
před koncem měla Žirovnice obrovskou
šanci hlavou a brankář to vytáhl nad brá-
nu, a za to ho musím pochválit.
Leoš Mitas, trenér Žirovnice: Dali jsme si
vlastní gól, což ovlivnilo celé utkání. Bohu-
žel pak už to bylo o naší ofenzivní nemo-
houcnosti. Z jedné šance jsme nastřelili tyč,
ve druhé Rozporka trefil gólmana. Na míči
jsme byli lepší, ale směrem dopředu jsme
nevymysleli nic. Výsledek je pro mě tedy
zklamáním.

HUMPOLEC – M. BUDĚJOVICE 3:0
SAPELI POLNÁ – OKŘÍŠKY 3:0
V. MEZIŘÍČÍ B – ŽDÍREC N. D. 2:1
JEMNICKO – CHOTĚBOŘ 1:3
NOVÁ VES – PŘIBYSLAV 3:0
JAROMĚŘICE N. R. – ŽIROVNICE 1:0
LEDEČ N. S. – HAVL. BROD 1:1

5-1-1, góly: 14:5, průměr gólů na zápas:
2,71. Celkem: 33-10-20, góly: 187 (111:76),
průměr gólů na zápas: 2,96.

4 góly (Jemnicko – Chotěboř). Rekord se-
zony: 6 gólů (Ždírec n. D. – Okříšky, 1. kolo,
Ledeč n. S. – Jaroměřice n. R., 5. kolo, Jem-
nicko – Jaroměřice n. R., 6. kolo, Jaromě-
řice n. R. – Sapeli Polná, Ledeč n. S. – Okříš-
ky, 7. kolo, Přibyslav – Velké Meziříčí B, 8.
kolo).

Střelci kola: 2 – Liška (velké Meziříčí B),
Hanousek (Chotěboř). Celkem: 6 – Dvo-
řák. 5 – Somerauer (oba Chotěboř), Bastl
(Okříšky), M. Příhoda (Sapeli Polná), Ve-
selský (Havlíčkův Brod). 4 – F. Dvořáček
(Sapeli Polná), Štukhejl, Najman (oba Ždí-
rec n. D.), Trpišovský (Ledeč n. S.), Dalík
(Humpolec), P. Novotný (Ždírec n. D.), O.
Šandera, J. Šandera (oba Nová ves). 3 –
Paťha (Humpolec), J. Starý (Nová Ves), F.
Kříž (Jemnicko), J. Gramer, J. Pešek (oba
Ledeč n. S.), Barák, Hověz (oba Jaroměřice
n. R.), Tůma (Okříšky), Háněl (Havlíčkův
Brod), Pospíchal (Přibyslav), Macko (Sa-
peli Polná), Liška (Velké Meziříčí B), Ha-
nousek (Chotěboř).

Čisté konto: Kříž (Humpolec), Herink (Sa-
peli Polná), Fuksa (Nová Ves), Klubal (Ja-
roměřice n. R.). Celkem: 5 – Herink (Sapeli
Polná). 4 – Pometlo (Ždírec n. D.), Fuksa
(Nová Ves), Kříž (Humpolec).

Vyloučení: Vrátný (Humpolec), Vilímek
(Žirovnice), Kubát, J. Henek (oba Havlíč-
kův Brod). Celkem: 22 (11:11).

Diváci: 990, průměr na zápas: 141. Nejví-
ce: 300 (Ledeč n. S. – Havl. Brod), nejmé-
ně: 70 (Velké Meziříčí B – Ždírec n. D.). Cel-
kem: 9 408, průměr na zápas: 149. Re-
kordní návštěva: 320 (Chotěboř – Havlíč-
kův Brod, 5. kolo a Chotěboř – Ždírec n. D.,
7. kolo).

Lukáš Liška, útočník V. Meziříčí B.: Ofen-
zivní hráč juniorky třetiligového týmu se
trefil dvakrát do černého, a připravil tak
lídrovi první porážku.

Jiří Kubát, brankář Havlíčkova Brodu: V
51. minutě zahrál rukou mimo pokutové
území a byl vyloučen.

„Měli jsme vyhrát, ale dělba bodů je spra-
vedlivá.“ (Zdeněk Jungvirt, kouč Ledče)

Největší událost: Ždírecký Tatran poprvé
v sezoně padl. Stalo se tak překvapivě na
hřišti ve Velkém Meziříčí.
Největší zklamání: Defenziva M. Budějo-
vic na začátku duelu v Humpolci hodně za-
spala. Do dvaceti minut třikrát inkasovala.
Zajímavost: Hned tři zápasy skončily vý-
sledkem 3:0, ve všech případech se rado-
vali domácí.

Bilance a góly

Střelnice kola

Snajpři

Neprůstřelní

Zlí muži

Ochozy

Hvězda 9. kola

Smolař 9. kola

Výrok 9. kola

O čem se mluví

Výsledky 9. kola KP
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